
Bio-Kiwi, grün  
aus Vertragsanbau in Italien,  
Sorte: Hayward, Klasse II, Stück

Nur diesen Mittwoch,  
am 14.2.2024

Mittwochskracher

 Alle Angebote ohne Dekoration.

BIO

 

1.00 

tegut…  
Bio zum kleinen Preis  
Bio-Äpfel
aus Italien, Sorte: siehe Verpackung,  
Klasse II, 1 kg = 2,00 €, 500 g Packung

günstiger
10%
statt 1,99 

BIO

günstiger
10 %
statt 1,99 

 

1.79 

Bioland  
Alnatura  
Bio-Dinkel-Nudeln
verschiedene Sorten,  
1 kg = 3,58 €, 500 g Packung

Natur-
kosmetik

 

Aktion

 

4.99 

Weleda  
Duschgel
verschiedene Sorten,  
1 l = 24,95 €, 200 ml Tube

1 € Vitamine

BIO
0.39 

gültig vom 12. Februar bis 17. Februar 2024



Familie Stockner aus 
Deggendorf liefert 
seit über 35 Jahren 
Demeter-Produkte, 
unter anderem  
Bio-Feldsalat und  
Bio-Eisbergsalat.

Dr. Enrico Amico ist  
Präsident des Demeter-
Verbands Italien und  
liefert mit seiner  
Kooperative Bio-Salate, 
Bio-Kohlrabi u.v.m.

Die Familie Höfer aus Nürnberg 
bewirtschaftet seit vier  
Generationen ihre Gärtnerei 
und hat seit 2006 auf bio- 
logischen Gemüseanbau  
umgestellt. Sie liefern Bio- 
Tomaten und Bio-Gurken.

Beste demeter Bio-Qualität
Gerade bei Obst und Gemüse sind Frische und Bio-Qualität gefragt. 
Das gelingt basic und tegut… mit langfristigen Partnerschaften und Vertragsanbau,  
der durch Lieferverträge Verbindlichkeit in die Belieferung bringt und für stabile Preise sorgt.  
Die Zusammenarbeit fußt in Deutschland und Europa weit gehend auf starken Partnern  
wie demeter, aber auch Naturland, Bioland und Biokreis.
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Die drei Brüder Montoya aus  
Almeria in der Provinz Andalusien 
liefern seit über 25 Jahren Bio- 
Zitrusfrüchte – die Kraft vieler  
Sonnenstunden. 

Der Bio-Obsthof der Familie Münch liegt an der 
Niederelbe im Alten Land und liefert seit über 
30 Jahren Bio-Äpfel und Bio-Birnen.

Starke Bio-Partner braucht  
es auch in Spanien, wie die 
HaziendasBio in Almeria,  
die über 35 Sorten Bio- 
Obst und Bio-Gemüse  
kultivieren.
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Remlinger Rüben  
GmbH & Co. KG
Gründung: 1993 • Belieferung: seit 1999
Unsere gelbe Rüben sind von kräftig  
orange-roter Färbung und besitzen  
besonders viel Beta-Carotin.  
Das Beste daran ist ihr kräftig karottiger  
Geschmack und ihre knackige  
Konsistenz. Durch unsere moderne  
Lagerung können wir bis ins Frühjahr  
hinein frische gelbe üben anbieten. 

Bio-Möhren aus Remlingen 
bei Würzburg.

Gut zu wissen, wo’s herkommt.

Würzurg/
Remlingen

BIO

 

2.79 

demeter tegut…  
Bio-Strauchtomaten  
 tegut.com/herkunftscheck , aus Italien,  
Klasse I, 1 kg = 5,58 €, 500 g Schale

BIO

1 kg

1.49 

demeter oder Bioland  
Bio-Weisskraut  
 aus Deutschland , Klasse II

BIO

1 kg

6.99 

Bio-Paprika  
rot, gelb oder grün  
aus Spanien oder Israel, Klasse II

BIO

1 kg

1.99 

Bioland Bio-Möhren  
 aus Vertragsanbau in Deutschland , Klasse II

Alle Angebote ohne Dekoration.   4



BIO

 

2.49 

tegut…  
Bio zum kleinen Preis  
Bio-Clementinen  
aus Spanien, Sorte: siehe Verpackung,  
Klasse II, 1 kg = 3,32 €, 750 g Netz

BIO

 

3.79 

Bio-Weintrauben, blau  
aus Südafrika, Sorte: siehe Etikett,  
Klasse II, 1 kg = 9,48 €, 400 g Schale

BIO

 

2.49 

Bio-Passionsfrüchte  
aus Kolumbien, 3 Stück Packung

BIO

 

2.49 

Bio-Ananas  
aus Costa Rica oder  
von der Elfenbeinküste,  
Klasse II, Stück

Alle Angebote ohne Dekoration.   5



BIO

100 g

1.29 

Aktion

Bio-Schweinehackfleisch
zum Braten, für die schnelle Zubereitung

BIO

100 g

1.99 

Aktion

Bio-Schweinebraten
besonders saftig und zart,  
aus der Schweinekeule

BIO

100 g

2.79 

Aktion

Bio-Kalbsschnitzel 
aus der Keule, besonders zart und saftig

Biokreis  
tegut...  
Bio-Putenschnitzel  
300 g Packung

günstiger
40%
statt 14,99 

BIO

günstiger
40 %
statt 14,99 

 

8.99 

Alle Angebote ohne Dekoration.6



Alle Angebote ohne Dekoration.

BIO

100 g

2.99 

Biokreis  
Bio-Rosmarin- 
schinken 
leicht geräuchert und gekocht,  
saftig, mit Rosmarin gewürzt

günstiger
33%
statt 2,99 

BIO

günstiger
33 %
statt 2,99 

100 g

1.99 

Bio-Leberwurst 
grob oder fein

BIO

100 g

1.49 

Aktion

Bio-Brühwurst
Lyoner oder Paprikalyoner

BIO

100 g

1.49 

Aktion

Bio-Fleischwurst
warm oder kalt ein Genuss

PREISKNÜLLER!

Bio

15 % Rabatt

auf  
Golfera Le Biodelizie 
Bio-Wurstaufschnitt 
verschiedene Sorten, 
z. B. Salame Milano, Bresaola 
oder Prosciutto cotto  
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günstiger
21%
statt 2,29 

BIO

günstiger
21 %
statt 2,29 

100 g

1.79 

Bio-Ennstaler Käse 
würziger, halbfester Schnittkäse,  
55 % Fett i. Tr.

BIO

100 g

2.99 

Aktion

Bio-Manchego 
kräftiger Hartkäse, aus Schafmilch,  
mindestens 6 Monate gereift, 50 % Fett i. Tr.

günstiger
23%
statt 2,99 

BIO

günstiger
23 %
statt 2,99 

Aktion

100 g

2.29 

Bioland Söbbeke  
Bio-Wilder Bernd 
pikanter Schnittkäse, 50 % Fett i. Tr.,  
auch in Scheiben erhältlich
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Alle Angebote ohne Dekoration.

günstiger
20%
statt 2,49 

BIO

günstiger
20 %
statt 2,49 

100 g

1.99 

Bio verde  
Artischockenherzen
in feiner Marinade aus Oliven- und  
Sonnenblumenöl
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BIO

 

1.99

Bio-Berliner mit  
Bio-Himbeerfüllung  
und großem Bio-Kaffee

Blitzfrühstück

günstiger
15%
statt 3,29 

BIO

günstiger
15 %
statt 3,29 

 

2.79 

Naturland  
Herzberger  
Bio-Roggenbrot 
mit oder ohne Kümmel,  
1 kg = 5,58 €, 500 g Laib

BIO

3 Stück

2.00 

Aktion

Naturland  
Herzberger  
Bio-Dinkelbrötchen
aus 100 % Bio-Dinkelmehl,  
mit Bio-Dinkelgrieß  
bestreut, 1 kg = 8,89 €,  
3 Stück = 225 g Tüte

BIO

 

2.79 

Aktion

Naturland  
Herzberger  
Bio-Baguette  
Oriental 
Bio-Weizenbaguette mit  
Bio-Kurkuma, -Feigen  
und -Schwarzkümmel,  
1 kg = 11,16 €, 250 g Stange

BIO

5 Stück

2.99 

Aktion

Bio-Quarkbällchen 
Siedegebäck, 1 kg = 29,90 €,  
5 Stück = 100 g Tüte

BIO

3 Stück

3.99 

Bio-Berliner mit  
Bio-Himbeerfüllung 
1 kg = 16,63 €, 3 Stück = 240 g Tüte

PREISKNÜLLER!

Alle Angebote ohne Dekoration. 9



 

günstiger
18 %
statt 4,29 

 

3.49 

Mein Lieblings Lachs   
ASCa), aus verantwortungsvoller Fischzucht, 
1 kg = 34,90 €, 100 g Packung

BIO

Aktion

 

1.99 

demeter  
Schrozberger Milchbauern Bio-Joghurt
verschiedene Sorten, z. B. Erdbeere oder Vanille,  
3,5 % Fett im Milchanteil, 1 kg = 3,98 €,  
500 g Glas, zzgl. 0,15 € Pfand

BIO

 

1.19 

Bioland  
Alnatura  
Bio-Schlagsahne  
mindestens 32 % Fett,  
1 kg = 5,95 €, 200 g Becher

PREISKNÜLLER!

günstiger
20%
statt 0,99 

BIO

günstiger
20 %
statt 0,99 

 

0.79 

Alnatura  
Bio-Caffè-Latte  
1 l = 3,43 €, 230 ml Becher

BIO

 

1.69 

Alnatura  
Bio-Reis-Drink  
vegan, 1 l Packung

a) Fisch und Meeresfrüchte mit diesem Zeichen stammen aus einer ASC-zertifizierten verantwortungsvollen Aquakultur. www.asc-aqua.org

BIO

 

2.29 

Naturland Alnatura  
Bergbauern Bio-Camembert  
60 % Fett i. Tr., 1 kg = 15,27 €, 150 g Packung

10



PREISKNÜLLER!günstiger
21%
statt 3,79 

BIO

günstiger
21 %
statt 3,79 

Aktion

 

2.99 

demeter  
Tress Brüder Bio-Suppe 
verschiedene Sorten, 1 l = 6,64 €, 450 ml Becher

günstiger
16%
statt 2,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 2,99 

 

2.49 

Tukan  
Bio-Räuchertofu
vegan, 1 kg = 12,45 €, 200 g Packung

BIO

Aktion

 

2.99 

Naturland  
tegut... Bio-Wild-Heidelbeeren, -bunte  
Beerenmischung oder -Himbeeren  
tiefgefroren, 1 kg = 9,97 €, 300 g Packung

günstiger
33%
statt 5,99 

BIO

günstiger
33 %
statt 5,99 

 

3.99 

Naturland tegut...  
Bio-Black-Tiger-Garnelen 
tiefgefroren, 1 kg = 24,94 €, 160 g Packung

demeter  
followfood Bio-Suppe  
verschiedene Sorten, 1 l = 7,87 €, 380 ml Glas

a) Fisch und Meeresfrüchte mit diesem Zeichen stammen aus einer ASC-zertifizierten verantwortungsvollen Aquakultur. www.asc-aqua.orga) Fisch und Meeresfrüchte mit diesem Zeichen stammen aus einer ASC-zertifizierten verantwortungsvollen Aquakultur. www.asc-aqua.org

 

Aktion

 

4.99 

tegut...  
Lachs-Naturfilets   
ASCa), aus verantwortungsvoller Fischzucht, tiefgefroren,  
1 kg = 19,96 €, 250 g Packung

günstiger
14%
statt 3,49 

BIO

günstiger
14 %
statt 3,49 

 

2.99 
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15 % RabattPREISKNÜLLER!

günstiger
10%
statt 2,99 

BIO

günstiger
10 %
statt 2,99 

 

2.69 

Alnatura  
Bio-Müsli Schoko  
1 kg = 3,59 €, 750 g Beutel

Bio

auf alle  
Sonnentor 
Bio-Tees  

günstiger
16%
statt 2,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 2,99 

 

2.49 

Alnatura  
Bio-Gemüse Bouillon  
ohne Hefezusatz, vegan,  
1 l = 0,16 €, 16 l Packung

günstiger
16%
statt 2,99 

BIO

günstiger
16 %
statt 2,99 

Aktion

 

2.49 

Zwergenwiese  
Soulkitchen Bio-Eintopf  
1 kg = 6,73 €, 370 g Glas

günstiger
20%
statt 2,49 

BIO

günstiger
20 %
statt 2,49 

 

1.99 

Naturland Gepa  
Bio-Grand-Chocolat 
verschiedene Sorten, Fair+,  
1 kg = 19,90 €, 100 g Tafel

12



BIO

 

8.99 

Aktion

Naturland oder Bioland  
Neumarkter Lammsbräu 1
Edel-Pils, alkhoholfrei oder Dinkel,  
1 l = 2,72 €, 10 x 0,33 l Fl./Kasten, zzgl. 2,30 € Pfand

 

 

5.55 

Aktion

St. Leonhards Mineralwasser  
verschiedene Sorten, 1 l = 0,93 €, 6 x 1 l Fl./Kasten,  
zzgl. 2,40 € Pfand

1 Keine Abgabe von alkoholischen Getränken an Personen unter 16 Jahren.

günstiger
25%
statt 7,99 

BIO

günstiger
25 %
statt 7,99 

 

5.99 

Villa Maria Carla 1
Bio-Prosecco, DOC oder  
Bio-Rosé Frizzante, IGT,  
1 l = 7,99 €, 0,75 l Flasche

13



Natur-
kosmetik

günstiger
16%
statt 3,99 

 

günstiger
16 %
statt 3,99 

 

3.33 

Sante  
Family  
Shampoo 
verschiedene Sorten,  
1 l = 13,32 €,  
250 ml Flasche

 

 

3.33 

Aktion

Mach mit... Toilettenpapier  
4-lagig, Papier aus 100 % Recyclingfasern, 8 x 130 Blatt Packung

 

 

1.79 

Aktion

Sodasan  
ökologisches Handspülmittel   
verschiedene Sorten,  
1 l = 3,58 €, 500 ml Flasche

Natur-
kosmetik

günstiger
20%
statt 9,99 

 

günstiger
20 %
statt 9,99 

 

7.99 

Weleda  
Deospray  
Citrus
1 l = 79,90 €,  
100 ml Zerstäuber

PREISKNÜLLER!

Natur-
kosmetik

 

Aktion

 

4.99 

Lavera  
Basis Sensitiv Gesichtswasser oder Pure Beauty 
3in1 Reinigung Peeling Maske
1 l = 24,95/39,92 €, 200 ml Flasche/125 ml Tube

günstiger
28%
statt 2,79 

BIO

günstiger
28 %
statt 2,79 

 

1.99 

Yarrah  
Bio-Hundenahrung  
verschiedene Sorten, 1 kg = 4,91/4,98 €, 405/400 g Dose

14



Liebe Kundinnen und Kunden,

basic wird Teil der tegut… Familie. Deshalb werden die unten genannten basic Filialen einige Tage  
schließen und umgebaut. Sie werden als tegut… Markt wiedereröffnen, um Ihnen noch mehr Aus- 
wahl an Bio, Frische und regionalen Lebensmittel bieten zu können.

Aktuell sind folgende Filialen im Umbau:

Ihr gewohntes Team erwartet Sie nach dem Umbau mit einer großen Auswahl an 
Bio, Frische und regionalen Produkten.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch in den neu gestalteten tegut… Märkten.

Im Zuge unserer Sanierungsbemühungen konnten wir den Lebens- 
mitteleinzelhändler tegut… gute Lebensmittel aus Fulda als neuen  
Partner gewinnen. Mit 300 Lebensmittelmärkten in Hessen, Thüringen,  
Bayern, Baden-Württemberg, Rheinland-Pfalz und Niedersachen ver- 
fügt das Handelsunternehmen tegut… über 75 Jahre Handelserfahrung.  
Seit April unterstützt tegut… unsere basic Filialen bereits in der  
Belieferung mit Bio-Lebensmitteln.

Mit guten Lebensmitteln verantwortungsvoll handeln. Gegenüber denen, die sie  
erzeugen, der Umwelt und denen, die sie kaufen. Mit dieser Philosophie und viel  
Leidenschaft hat tegut… bereits Anfang der 80er Jahre als erster Supermarkt in Deutschland  
Bio-Produkte in sein Sortiment aufgenommen. Mittlerweile sind es über 4.600 Produkte. Verantwortungsvoll 
handeln heißt für tegut… vor allem nachhaltig handeln – von der Förderung der ökologischen und regionalen 
Landwirtschaft bis hin zur Unterstützung kleinbäuerlicher Betriebe – fair und transparent für alle Beteiligten.

Und auch unsere basic Mitarbeitende freuen sich: Sie erhielten eine Übernahmegarantie und werden Sie,  
liebe basic Kundinnen und Kunden, auch weiterhin in Ihrer Filiale begrüßen und mit fachkundiger  
Beratung unterstützen.

basic Filiale Schließungstage                           tegut… Neueröffnung
 
Augsburg, Eichleitnerstr. 14 07.02. – 26.02.2024 Di   27.02.2024
München, Hafelhofweg 5 16.02. – 27.02.2024 Mi  28.02.2024
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Dieses Druckerzeugnis ist mit
dem Blauen Engel zertifiziert!

www.blauer-engel.de/uz195

ET5

Der frische Bio-Supermarkt, 12× in Deutschland.

München-Altstadt Lehel 
Westenriederstraße 35 
80331 München

München-Bogenhausen 
Richard-Strauss-Straße 48 
81677 München

München-Glockenbach 
Müllerstraße 45 
80469 München

München-Laim 
Agnes-Bernauer-Straße 73 
80687 München

München-Moosach 
Pelkovenstraße 154 
80992 München

München-Neuhausen 
Nymphenburger Straße 82 
80636 München

München-Obermenzing 
Amalienburgstraße 2-6 
81247 München

München-Schwabing 
Belgradstraße 59 
80796 München

München-Schwabing  
Leopoldstraße/Rheinstraße 1 
80803 München

München-Schwabing 
Schleißheimer Straße 158-168 
80797 München

München-Sendling 
Passauerstraße 183 
81369 München

München-Trudering 
Hafelhofweg 5 
81825 München

Impressum – Herausgeber: tegut... BASIC GmbH, Gneisenaustraße 15, 80992 München
Tel.: 0 89/30 66 896-0, Fax: 0 89/30 66 896-690, www.basicbio.de, info@basic-ag.de DE-ÖKO-001
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BIO

 

6.99 

Aktion

followfish  
Bio-Lachs-Filets  
tiefgefroren, 1 kg = 43,69 €, 160 g Packung

tegut… Bio-Salat Mix  
 tegut.com/herkunftscheck , aus Vertragsanbau  
in Italien, Klasse II, 1 kg = 9,90 €, 100 g Schale

BIO

 

0.99 

tegut...  
Bio-Bratwurst 
 in Bedienung und SB erhältlich ,  
1 kg = 15,96 €, 250 g Packung

BIO

 

3.99 

Aktion

Herzberger  
Bio-Weizen- 
brötchen 
Bio-Weizenkleingebäck,  
1 kg = 4,62 €,  
5 Stück = 325 g Tüte

BIO

 5 Stück

1.50 

Aktion

Coburger  
Bio-Frankendammer 
mild-feiner Schnittkäse,  
45 % Fett i. Tr.

günstiger
16%
statt 3,99 

BIO 

günstiger
25 %
statt 1,99 

 100 g

1.49 

WOCHENENDSPURT!
Nur diesen Freitag, 16. und  
Samstag, 17. Februar 2024


